Tabela 6 -
ela 6 - AVALIACAQ DA SITUAGAO FINANCEIA E ATUARIAL DO RPPS
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PREFCITURA DL

GAMELEIRA

LEI DE DIRETRIZES ORGAMENTARIAS

Receila de Aporte Ferlodico de Valores Predefinidos
Qutras Receitas Correntes
Compensagdo Previdenciaria do RGPS para o RPPS
Demals Receitas Corranles
RECEITAS DE CAP[TAL (Ifj
Allenagao de Bens, Direitos e Alivos
Amartizagdo de Emprestimos
- Ou]ms Receitas _da Capital ' e
TOTAL® DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPES {lil]= (1#11)’ 5 BT TR PR T
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; : ANEXO DE METAS FISCAIS 2

| RS __AVALIAGAD DA s O FINANCEIAE ATUARIALDORFPS___ | Y

2018 5

AMF - Damonstrativo VI (LRF, Art, 4° § 22, inciso IV, alinea "a™) RS milhares 8

RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE rnmn!‘cm DOS SERVIDORES 3

PLANO PREVIDENCIARIO : e

RECEITAS PRE\ﬂDENclARms -RPPS 2014 2015 | 2016 o

RECEITAS CORRENTES (1) 0 0 0 =

Receltas de Contribuigées dos Segurados §

Civil <

Alivo 2

Inalivo %

Pensionista Q

Militar O

Ativo g
Inalivo

Pensionista 8

Recelta de ContribulgSes Patrimonials (g'

Civil o

Alivo g

Inativo 8'

Pensionista 8

Militar 3

Ativa ]

Inalivo Q

Penslonista &

Em Regime de Parcelamento de Débitos g

Recelta Patrimonial 2

Receilas Imobikarias s

Receita de Valores Mobiliarios %

Outras Receltas Patdmonlals ]

Receita de Servicos iﬁ

.Ib

g

2

a

o

1)

o

8

&

DESPESAS PREVIDENCIARIAS -RFPS I it : 2014 2015 | 2018 |
ADMINISTRAGAD (IV)
Despesas Correntes
Despesas de Capital
PREVIDENCIA (V)
Beneficios - Civil
Aposentadorias
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios
Quiras Despesas Previdencidrias
Compensagio Previdenciaria do RPPS para o RGPS
Demals Despesas Previdenclarias
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS ! (VI) = (IV+V)

RESULTADO PREVIDENCIARIO (V) = (0 = W) e oo A E p e G| e e

SOLNVS SOQ VISILYE SOTAVO ISOr ‘'YZNOS VHIAAITO 3d VIdVIA VOINOYIA ‘VATIS VA ISOr 134 v :od sjuew elbiq opeuissy ojuswniog

RECURSO0S RPPS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES ~ = | 2014 | 2015 [ 2016
Valor | 1 |

RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS A I f o M e ot DRV e e ] oty B8 2015 L2018
Valor

APDRTES DE RECURSOS PARA O PLA.HO PRE\FIDENC‘!ARHJ DORPPS 2014 | 2015 ) 2016

‘Plano de. Amorizagde - Contribuigao Patronal Suplementar
Plano de Amortizagio - Aporte Periodico de Valores Predefinidos

Cutros Aportes para o RPPS
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro
BENS E DIREITOS . DORPPS . = oo oodew s e e [eegod4s U000 2015 01 2016 ¢

Caixa e Equivalentes de Caixa
Investimentos e Aplicagbes
QOutros Bens e Direitos

NOTA:
Nio ha InformagSes a serem apresentadas referentes ao RPPS, pois o Municiplo nao ¢ optante por este

regime previdenciario, todos os servidores séo vinculados ao RGPS - Regime Geral de Previdéncia Social. é®
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Tabela 6 .
=25 - AVALIAGAO DASITUAGAO FINANCEIA E ATUARIAL DO RPPS

Rua Jesa Barradas, 95 - Gamelaira - PE

CNPJ: 11.343.902/0001 47 | F
543, i one: 813
Www.gamelelra.pe.gov.br Fratzss

LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS

| 'AVALIAGAD DA SITUAGAC FINANGEIA E ATUARIAL DO RPFS

2018
AMF - Demonstrativo VI (LRF. Art. 4° § 2°, inciso IV, slinea ")

PRCFCITURA DE

GAMELEIRA

R$ milhares

RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENGIA DOS SERVIDORES

PLANO FINANCEIRO

REGEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS

2014

2015

. 2016

RECEITAS CORRENTES (Vill)

Receltas de Contribulges dos Segurados

Civil

Ativo

Inative

Pensionisla

Militar

Aliva

Inativo

Pensionista

Receita de Contribuigdes Patrimoniais

Civil

Ativo

Inative

Pensionista

Militar

Alivo

Inalivo

Pensionista

Em Regime da Parcel ito de Débitos

Receita Patrimonial

Receilas Imobiliarias

Receila de Valores Mobiliarios

Qutras Receitas Patrimonlals

Receita de Servigos

Outras Receilas Corentes

Compensagaa Previdenciaria do RGPS para o RPPS

Demals Receltas Correnles
RECEITAS DE CAPITAL (IX)
Alienago de Bens, Direitos e Atives
Amortizagdo de Emprestimos
__ OuresRecefasdeCaptal .
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS [X) = (VII+IX)

[DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS

|| 2015

ADMINISTRAGAOQ (X1)

Despesas Correntes

Despesas de Capital

PREVIDENCIA (XII)

Beneficios - Civil

Aposentadonias

Pensoes

Qutros Beneficios Previdenclarios

Beneficios - Militar

Reformas

Pensies

QOulros Beneficios Previdenclarios

Outras Despesas Previdencidrias

Compensagdo Previdenclarias do RPPS para o RGPS

Demais Despesas Pravidencigrias

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENGIARIAS REPS (XIII) = (XFXII)

RESULTADO PREVIDENCIARIO (XIV) = (X - X1l

'APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO PREVIDENCIARIO DO RPPS

2014

. 2015

2018 |

Plano de Amortizagao - Contribuigdo Patronal Suplementar
Plano de Amortizagdo - Aporte Perfodico de Valores Predefinidos
QOutros Aportes para o RPPS

Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro

NOTA:

Nao hd informagdes a serem apresentadas referentes ao RPPS, pois o Municipio ndo ¢ optante por este
regime previdenclaric, todos os servidores sao vinculades ao RGPS - Regime Geral de Previdéncia Social,
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Tabela 6.1 - Projegéo Atuarial do Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores

Rua José Barradas, 95 - Gameleira - PE

CNPJ: 1.342.902/0001-47 | Fone: 81 3679.1295
Www.gamelelra.pe.gov.br PREFEITURA DE i

GAMELEIRA

LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS
'PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
2018

R$ milhares

AMF - Demonstrativo VI (LRF, Art. 4° § 2°, inciso IV, alinea a)

5 | SALDO FINANCEIRO
RECEITAS DESPESAS RESULTADO DO EXERCICIO

| EXERCICIO | PREVIDENCIARIAS | PREVIDENCIARIAS | PREVIDENCIARIO (d) = (d Exercicio
T @) e (Bl o) SHable Anterior) +(c)

2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030
2031
2032
2033
2034
2035
2036
2037
2038
2039
2040
2041
2042
2043
2044
2045
2046
2047
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2048

2049

2050

2051 ;@
2052

(continua)
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EXERciclo

(continuagéo)

RECEITAS
PREVIDENGIARIAS
()

DESPESAS
PREVIDENCIARIAS

(b)

RESULTADO
PREVIDENCIARIO
(c) = (a-b)

SALDO FINA'NCEIROE

DO EXERCICIO
* (d) = (d Exercicio
Anterior) + (c)

— 2053

2054

————

e —
—

2055

2056

2057

2058

2059

2060

2061

2062

2063

2064

2065

2066

2067

2068

2069

2070

2071

2072

2073

2074

2075

2076

2077

2078

2079

2080

2081

2082

2083

2084

2085

2086

2087

2088

2089

2090

2091

2092

Nota 01:

Néo ha informagGes a serem apresentadas referentes ao RPPS, pois o Municipio ndo é optante por este
regime previdenciario, todos os servidores sdo vinculados ao RGPS - Regime Geral de Previdéncia Social.
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Documento Assinado Digitalmente por: RAFAEL JOSE DA SILVA, VERONICA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA, JOSE CARLOSBATISTA DOS SANTOS
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Cédigo do documento: b83adadf-h533-4af 4-bda3-5b36b056bd3e
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